Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении отдельных
государственных полномочий

 принято Думой муниципального района 26 февраля 2014 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Установить, что органами местного самоуправления

муниципального района исполняются государственные полномочия,

которыми органы местного самоуправления муниципального района

наделены в соответствии с областными законами:

1.1. Администрацией муниципального района:

от 18.01.2007 № 33-ОЗ "Об определении категорий граждан, имеющих

право на предоставление по договору социального найма жилых помещений

жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих

жилых помещений и наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городского округа Новгородской области

отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых

помещений муниципального жилищного фонда по договору социального

найма";

от 26.12.2008 №459-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских поселений области

отдельными государственным полномочиями по компенсации выпадающих

доходов организациям и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом общего пользования в городском и

пригородном сообщении, и о наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов области отдельными государственными

полномочиями по расчету и предоставлению бюджетам городских поселений

субвенций на компенсацию выпадающих доходов организациям и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего

пользования в городском сообщении, за счет средств областного бюджета»;

от 01.04.2011 №957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам,

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB26D105A17DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E4Eg5Z7L

обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным

законом «О внесении  изменений в Федеральный закон «О статусе

военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых

категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по

договору социального найма и предоставления им единовременной денежной

выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями»;

от 29.07.2013 № 299-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления Новгородской области отдельными государственными

полномочиями в сфере архивного дела.

1.2. Комитетом по труду и социальной защите населения Парфинского

муниципального района:

от 02.03.2004 № 252-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в области

труда";

от 05.11.2004 № 329-ОЗ "О льготах на проезд на междугородном

транспорте для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, и о

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями";

от 20.12.2004 № 363-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями по

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и

коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер

социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся

воздействию радиации";

от 22.12.2004 № 367-ОЗ "О дополнительных мерах социальной

поддержки лиц, удостоенных звания "Герой Социалистического Труда", и

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городского округа Новгородской области отдельными государственными

полномочиями";

от 31.03.2010 №731-ОЗ «О мерах социальной поддержки

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, расположенных в сельской местности, поселках городского

типа Новгородской области»;

от 02.06.2010 № 768-ОЗ "О государственной социальной помощи

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и

социальной поддержке лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

на территории Новгородской области";

от 05.05.2010 № 749-ОЗ "О мерах социальной поддержки многодетных

семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями";

от 11.11.2005 № 557-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан";

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB27DF0AA17DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AD27D102A67DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E4Fg5Z4L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB22DC04A27DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E42g5Z2L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC2FDB03A87DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC24DB05A37DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5F43g5Z7L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB27DC05A87DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E45g5Z7L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB25DF07A97DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E44g5Z2L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC2EDD03A97DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E40g5Z6L

от 06.02.2006 № 624-ОЗ "О порядке и условиях присвоения звания

"Ветеран труда" и наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городского округа Новгородской области

отдельными государственными полномочиями";

от 18.07.2006 №697-ОЗ «О льготах по оплате жилья и коммунальных

услуг педагогическим работникам, работающим в сельских населенных

пунктах и поселках городского типа Новгородской области и проживающим

в сельских населенных пунктах и поселках городского типа субъектов

Российской Федерации, граничащих с Новгородской областью»;

от 08.09.2006 № 710-ОЗ "О ветеранах труда Новгородской области и

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городского округа Новгородской области отдельными государственными

полномочиями";

от 23.12.2008 № 446-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городского округа области

отдельными государственными полномочиями по выплате социального

пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению";

от 23.12.2008 № 451-ОЗ "О пособиях гражданам, имеющим детей,

проживающим на территории Новгородской области, и о наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями";

от 26.12.2008 № 457-ОЗ "Об оказании социальной поддержки

отдельным категориям граждан по газификации их домовладений и

наделении органов местного самоуправления Новгородской области

отдельными государственными полномочиями";

от 01.09.2009 № 598-ОЗ "Об оказании социальной поддержки

отдельным категориям граждан по приобретению и установке котлового

оборудования отечественного производства, работающего на биотопливе, в

своих домовладениях и наделении органов местного самоуправления

Новгородской области отдельными государственными полномочиями";

от 28.04.2012 № 50-ОЗ "Об оказании социальной поддержки отдельным

категориям граждан по приобретению и установке приборов учета

используемых энергетических ресурсов в своих домовладениях и наделении

органов местного самоуправления Новгородской области отдельными

государственными полномочиями";

от 16.05.2011 № 997-ОЗ "О дополнительных мерах социальной

поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской

области, на 2011 - 2014 годы";

от 10.05.2007 № 97-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных

категорий граждан и наделении органов местного самоуправления

Новгородской области отдельными государственными полномочиями в

области здравоохранения";

от 27.08.2009 №586-ОЗ «О предоставлении мер социальной поддержки

по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан,

работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AD27DE04A47DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E45g5Z5L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB27DD07A07DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E45g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC21DC00A77DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB22DF02A87DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5F43g5Z2L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC23DF06A37DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E46g5Z6L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC24DB04A37DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E46g5Z5L
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC23D801A87DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E46g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB22DF0AA17DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E4Eg5ZAL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC22DC00A47DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E45g5Z7L

городского типа»;

от 25.12.2007 №235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над

совершеннолетними гражданами на территории Новгородской области и о

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городского округа Новгородской области отдельными государственными

полномочиями»;

от 07.05.2007 №95-ОЗ «Об установлении компенсации страховых

премий по договору обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств».

1.3. Комитетом финансов муниципального района:

от 21.12.2009 №654-ОЗ «О государственной поддержке коммерческих

организаций на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского,

Парфинского и Поддорского районов и наделении органов местного

самоуправления Новгородской области отдельными государственными

полномочиями по оказанию государственной поддержки коммерческим

организациям»;

от 23.12.2008 №448-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления поселений  и городского округа Новгородской области

государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов

организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для

населения, установленным органами исполнительной власти Новгородской

области, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов Новгородской области государственными полномочиями по расчету

и предоставлению бюджетам поселений субвенций на компенсацию

выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные

услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной

власти Новгородской области, за счет средств областного бюджета»;

от 21.06.2007 №120-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов Новгородской области

государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств

областного бюджета».

1.4. Комитетом культуры и спорта муниципального района:

от 03.12.2012 № 163-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городского округа области

отдельными государственными полномочиями по присвоению спортивных

разрядов и квалификационных категорий спортивных судей".

1.5. Отделом образования муниципального района:

от 01.12.2004 № 336-ОЗ "О мерах по реализации Федерального закона

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних" на территории Новгородской области";

от 23.12.2008 № 455-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, городского округа Новгородской

области отдельными государственными полномочиям в области образования,

опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки";

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC21D006A77DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AC24D00BA87DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E44g5ZBL
consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB22DF05A27DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E47g5Z4L

от 05.12.2011 № 1136-ОЗ "О дополнительной мере социальной

поддержки по обеспечению бесплатным молоком некоторых категорий

обучающихся в 2012 - 2015 годах и наделении органов местного

самоуправления городского округа, муниципальных районов Новгородской

области отдельными государственными полномочиями".

2. Контроль за исполнением органами местного самоуправления

муниципального района государственных полномочий, переданных

указанными в подпунктах 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5 настоящего решения областными

законами, осуществляется в соответствии с действующим

законодательством.

3. Опубликовать решение в  газете «Приильменская правда» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава муниципального района

                               Н.В. Хатунцев

                        Заместитель председателя

                Думы муниципального района

                                           А.А. Степанов

26 февраля 2014 года

№ 216

consultantplus://offline/ref=E968A17F880E84AE81C0E335C698CA840A91C188AB22DA07A07DC6AEE8E282A87F5A7E4BB05B73105A5E45g5Z5L

	РЕШЕНИЕ